
学校薬剤師部会からのお知らせ 

 

学校薬剤師研修会の開催について 

 

学校薬剤師部会長  近藤 廣樹 

 

 

 晩秋の候、会員の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 また、日頃から当部会の活動に対しまして御理解と御協力を賜り、誠にありがとうご

ざいます。 

 さて、当部会では、学校薬剤師業務における技術の向上を図ることを目的に標記研修

会を下記により開催いたしますのでお知らせします。 

つきましては、ご多用のこととは存じますが、是非ご参加いただきますようお願いた 

します。特にこれから学校薬剤師として活動をお考えの先生についてもご参加をお待ち

しております。 

 なお、新型コロナウイルス感染症対策については、万全を期すこととしておりますが、

体調が優れない場合は参加を控えてくださるとともに、来場の際はマスクの着用をお願

いします。また、状況により急遽中止となる場合があります。 

 

記 

 

【日時】令和３年１２月１２日（日）９：００～１２：００（参加者１００人限定） 

【会場】秋田県総合保健センター ２階 大会議室 

【日程】 9:00～ 9:05 開会挨拶 

      9:05～10:05 令和３年度学校薬剤師学術フォーラム（日薬主催）伝達  

10:00～11:05 学校環境衛生管理について（仮題） 

11:00～12:05 学校環境衛生検査機器の使用方法 

【参加費】秋田県薬剤師会会員：無料  非会員：５,０００円 

※参加希望の方は、１２月３日(金) までに下記の参加登録フォームにて申し込みください。 

※期限前であっても定員に達した場合は受付を終了します。 

※本研修会は、日本薬剤師研修センター集合研修２単位申請中です。 

※お越しの際は、公共交通機関をご利用ください。 

※研修会当日は受付時に参加者本人の氏名・薬剤師免許番号が確認できるものをご提示願います。  

 

  

参加申し込み方法 

＜参加登録フォーム＞ 

 

https://forms.gle/fmAtX6oEHi9yW1os6 
 

上記 URL または 右側の QR コードより、 

参加登録フォームに必要事項を記入し送信してください。 

スマートフォンやタブレットでも登録可能です。 

フォーム送信後、登録したメールアドレス宛に申込み内容が返信されます。 

返信メールは「 @gmail.com」 で送信されますので、受信可能なドメイン設定にしておいてください。 


